
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 39 DEL 15/04/2025  
 

 
OGGETTO: 
REFERENDUM ABROGATIVO SULLA CITTADINANZA E LAVORO DEL 08 E 09 
GIUGNO 2025. AFFIDAMENTO FORNITURA CABINE ELETTORALI. IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: B6828B0714. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica in data 31.03.2025 pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale n. 75 del 31.03.2025 con i quali sono stati fissati 5 referendum abrogativi dichiarati 
ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale n. 11, n.12, n.13, n.14 e n.15 in data 20 
gennaio-7 febbraio 2025 per i giorni di DOMENICA 08 E LUNEDI 09 GIUGNO 2025 

 
VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali; 
 
VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno; 
 
VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dall’Ufficio 
Territoriale del Governo - Prefettura; 
 
RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi alle dette elezioni, necessita richiedere la fornitura di n. 3 cabine elettorali da destinare al 
seggio, dato lo stato logoro e pericolante di quelle attualmente in uso; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di valore 
inferiore a 140.000,00 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 
 
VISTA la legge 30.12.2018 n. 45 art. 1 comma 130 il quale stabilisce che per importi inferiori ad €. 
5.000,00 le pubbliche amministrazioni sono esonerate dal ricorso al sistema dinamico di 
acquisizione; 
 
VISTO il preventivo della Ditta SFEL di Cavallermaggiore acquisito al protocollo comunale n. 
0001229 del 25.03.2025 per la fornitura di n. 3 cabine elettorali con struttura in alluminio 
facilmente richiudibili e comprensive di telo ignifugo e luce orientabile a pinza, dell’importo 
complessivo di € 930,00 oltre imballo e trasporto € 120,00 e IVA 22% pari ad € 231,00 per un 
totale di € 1.281,00; 

  
RITENUTI, in considerazione anche alla qualità del prodotto, congrui i prezzi proposti; 
 
VISTO l’art. 183, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n° 267, che testualmente recita:  
“Art. 183 – Impegno di spesa. 
1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di 
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il 
soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 
CONSIDERATA l’urgenza che riveste la fornitura; 

 
VISTA la legge 241/1990, e s.m.i.; 

 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed 
il D. Lgs. 118/2011; 

 
VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 
VISTO il decreto sindacale n° 3 del 27.12.2024 con il quale è stata conferita la nomina di 
Responsabile dell’area economico – finanziaria al Dott. PEYRACCHIA Mirco; 
 
DATO atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
Responsabile del Servizio finanziario; 

 
VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 
2 d.l. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il preventivo della ditta S.F.E.L. srl di CAVALLERMAGGIORE, per la 

fornitura di n. 3 cabine elettorali con struttura in alluminio facilmente richiudibili e 
comprensive di telo ignifugo e luce orientabile a pinza per le operazioni elettorali relative 
al Referendum Abrogativo sulla Cittadinanza e Lavoro del 08 e 09.06.2025 e successive, 
per totali € 930,00 oltre imballo e trasporto € 120,00 e IVA 22% pari ad € 231,00 per un 
totale di € 1.281,00, come risulta, analiticamente, dal preventivo prima richiamato; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.281,00 sul P.F. U.1.03.01.02.000 – Cap. 1043/1 del 
bilancio 2025. 

 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Peyracchia Mirco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rossana, lì 15/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B6828B0714 AREA 
FINANZIARIA 

2025 129 01021 130 1043 1 U.1.03.01.02.010 1.281,00 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunalePARA DR.SSA MONICA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/04/2025 al 01/05/2025. 
 
 
Rossana, lì 16/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 
 


